R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP    TEL: 4785-1550  -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  cm.embu@terra.com.br

Estado de São Paulo

  Gabinete Vereador

Luiz Carlos Calderoni

  (Luiz do Depósito)

INDICAÇÃO Nº 11/2014

 O Vereador Luiz Carlos Calderoni, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 do regimento interno, INDICA ao Chefe do Poder Executivo Municipal a Reforma da

Quadra de Esportes Externa do Estádio Municipal Hermínio Espósito

JUSTIFICATIVA

Considerando que, a quadra está toda deteriorada, pois existe a mais de vinte anos e nunca

recebeu uma reforma;

Considerando que, os grupos da terceira idade têm usado o local para realizarem suas

atividades físicas e, no entanto, estão encontrando dificuldade para em seus exercícios por

conta do desnível do solo;

Considerando que, o Estádio Municipal Hermínio Espósito atende hoje milhares de

pessoas, pois além dos alunos do Programa Esporte Cidadão, atende os Grupos da Terceira

Idade, e vários outros munícipes que freqüentam o local para realizarem atividades físicas,

portanto é importante e necessário que todos os campos e quadras estejam em perfeito

estado para atenderem a população;

APRESENTO ao Egrégio Plenário, o presente Projeto de Lei, para que possa ser indicado

ao Poder Executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em

vigor.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 23 de abril de 2014.

Luiz Carlos Calderoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/